MIRKO ZJAČIĆ

**KNJIGA
RIJEČKOG NOTARA I KANCELARA
ANTUNA DE RENNO DE MUTINA
(1436 - 1461)**

III.

MIRKO ZJAČIĆ

**KNJIGA
RIJEČKOG NOTARA I KANCELARA
ANTUNA DE RENNO DE MUTINA
(1436 - 1461)**

III.

U ovom svesku donosimo nastavak i završetak Knjige najstarijeg sačuvanog riječkog notara i kancelara Antuna de Renno de Mutina (1436-1461).

I ovdje, kao i u prethodnom (IV) svesku »Vjesnika«, da bismo izbjegli suvišan opseg knjige, ispustili smo stereotipne formule unesaka, koje se jednolikomponavljaju, a koje smo ipak u potpunosti jednom (na početku ovog rada, III sv. »Vjesnika«) donijeli, a tako isto i one dijelove unesaka odnosno isprava, koje za sam sadržaj odnosnih dokumenata nemaju bitnog značenja. To smo ispuštanje izvornog teksta označili tačkama.

Na kraju ne trebamo ponovno isticati od kolike je važnosti ova knjiga za proučavanje i poznavanje etničkog, ekonomskog i političkog života riječke komune u sredini 15. stoljeća, jer je o tom bilo riječi na početku ovog rada (III sv. »Vjesnika«).

Prijepis izvornika popratili smo i sada rijetkim bilješkama, koje se poglavito odnose na kritiku i pravilno razumijevanje izvornog teksta.

S. 548.
Pro Franci-
scio Crabu-
nos et
Corçino de
Iustinopoli.

.... Anno Natiuitatis millesimo CCCCLV^{to}, indictione tercia, die vigessimonono mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Nicolao Micolich, Rafaele condam Francisci de Fossambruno, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus Ibique Georgius condam Nicolai de Iustinopoli cum Francisco Cole Riuonte de Ortona fecerunt simul pactum et conuentionem, videlicet quod dictus Georgius completo viagnio, quod nunc incepit, debeat dare et designare prefato Francisco marcilianam, cum qua nunc nauigat, cum batello, vellis, anchoris, coredijs, et arnensibus, uti constat in quodam inuentario inter ipsos facto, quod sit libera et franca prelibati Francisci. Debeat tamen dare ipse Francisca pretacto Georgio milliaria quinque ferri pro solutione dicte marciliane

Pars capta
pro ciuibus
recipiendis.

Die XXVIIJ mensis Decembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti. Per generosum virum dominum Andream de Foramine, capitaneum, iudices, et consiliarios dicte Terre Fluminis, sedentes in loco prescripto, capta fuit pars infrascripti tenoris, nemine discrepante: Cum multotiens aduene veniant ad dictam Terram dantes se tunc in ciues ut valeant expedire sua negotia et stant aliquo modico tempore, et recedunt, idcirco ab hodierna die in futurum ordinarunt quod quicunque aduena, cuiuscunque condicionis existat, qui voluerit esse accepturus in ciuem, debeat iurare, ad sancta Dei euangelia, quod erit fidelis, et faciet ac soluet omnes et singulas angarias, et non recedet a dicta Terra Fluminis usque ad triennium, et si recedet ante triennium, quod cadat ad penam librarum quinquaginta.

Pro frater-
nitate san-
cte Marie
contra
Iuanulum.

Die quinto mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Milasino calafato, Simone de Dreuenico, testibus ... Ibique Iuanulus de Arbo, ciuis dicte Terre Fluminis, designauit et pro speciali pignere designauit (!) Iohanni Machagnan, tanquam gastaldo fraternitatis sancte Marie, vnum suum ortum in Goiacho, positum iuxta Barulum Chergnaeçich, et oliuaria dicte fraternitatis pro libris quindecim, quas dare debet dicte fraternitati pro affictu vnius orti, siti post ecclesiam sancti Andree.

Locatio
iudicis
Viti
Barulich.

Die septimo mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Agabito Diraçich, Cipriano Fariçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique iudex Vitus Barolich affictauit et locauit partem suam omnium suorum molendinorum, que habet in Grochoua Lechse Tomicich de Grobinico usque ad quatuor menses proxime futuros, his pacto et condicione, quod dictus Lechsa teneatur et debeat dictam partem molendinorum aptare dictis quatuor mensibus, et soluere

	nomine affictus libras quatuordecim pro dictis quatuor mensibus.....
Pro Petro de Firma contra iudicem Mateum.	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus Bartolomeo Matiucij, Iacobo BonIohannis, ambobus de Firma, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati sponte, libere..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Petro Agnoli de Firma..... ducatos ducentos et septuaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitatem dictus debitor prefato creditori (dare promisit) ferrum bonum et bullatum de Vlsperg pro precio... ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario, per terminos infrascriptos.....
S. 549. Procura ser Lodouici de Venetijs.	Die X mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Barbich, Andrea pilipario condam Michaelis, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Lodouicus Salomonis de Venetijs..... fecit..... magistrum Alegretum Marini de Tragurio... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneatur in dicta Terra Fluminis et alibi quacunque ex causa
Procura Ca- tarine, olim uxoris Iacobi Maliuanich.	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Catarina, uxor condam Iacobo Maliuanich..... fecit... magistrum Alegretum suprascriptum... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa
Procura fratris Fabiani.	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus ser Georgio Glauinich, Agabito Diracich, testibus... Ibique frater Fabianus condam Georgij, ordinis sancti Franeisci, conuentualis conuentus Certati..... fecit... suprascriptum magistrum Alegretum... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneatur quacunque ex causa in dicta Terra Fluminis
Pro Grisano stacionario.	Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Dominico Fantoni de Florentia, Bartolomeo Matiucij de Firma, testibus... Ibique Laurentius Alegreti de Calamota sponte, libere..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini, cui dicte Terre Fluminis.... ducatos trigintatres boni auri et iusti ponderis, et hoc pro tercia parte barchusij, batelli... ¹⁾
S. 550. Pro iudice Nicolao contra Laurentium Sincich.	Die XIIJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Iurcho de Dreuenico, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Laurentius Sinčich de Castua... fuit con-

1) Taj unesak u izvorniku nedovršen.

	tentus et confessus se iuste teneri... iudici Nicolao Mico- lich..... ducatos decem..... et hoc pro vno dolacio ab (!) dicto creditore habito
Pars capta pro ponde- rantibus iniuste et mensurant- stibus.	Die XIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti. Iudices et consilium dixerunt et affirmauerunt quod quicunque alicui iniustum pondus darvet siue iniuste ponderaret carnes, caseum siue alias quasuis res, soluere debeat pro pena solidos quadraginta octo. Cuius pene tercia pars sit accusatoris, et residuum communis, sed res ponderata non perdatur. Et quod similiter mensurantes vinum, granum uel alias quasuis res iniuste, soluant pro pena solidos quadraginta paruorum pro pena (!). Cuius pene tercia pars sit accusatoris, residuum vero communis, intelligando (!) tamen quod res, que mensurata fuerit, remaneat patrono.
Pro ser Lodouico Salomonis contra Chirinum Milcich.	Die XIIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Agabito Diracich, Iohanne dicto Iagnaç, testibus... Ibique Chirinus Milcich... fuit contentus et confessus se iuste teneri... magistro Alegreto, tanquam procuratori ser Lodouici Salomonis, libras tresdecim et solidos quatuor paruorum pro saldo et calcullo omnium suarum rationum
Pro ser Iohanne de Appulia contra Franciscum Crabunos.	Vltrascriptis die ac loco. Presentibus Agabito Diraçich et magistro Alegreto de Tragurio, testibus... Ibique Franciscus Cole Riuonte de Ortona, tanquam plegius Teodori condam Dominici dare, et soluere promisit ser Iohanni de Sancto Seuero de Appulia, libras quinque et solidos quatuordecim usque ad
Pro Franci- scus Crabu- nos contra Teodorum.	Qui Teodorus, obligando se et sua bona, promisit seruare indemnem prefatum Franciscum a suprascripta plegaria, et ipsi reficere omnia et singula damna.....
Pro Ricardo del Bene contra do- minum Nicolaum de Barnis.	Die XVJ mensis Ianuarij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Dominico Fantoni de Florentia, Iohanne eius fratre, Francisco Crabunos de Ortona, testibus... Ibique generosus milles dominus Nicolaus de Barnis sponte, libere..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Ricardo del Bene de Florentia..... ducatos centum et triginta... et hoc pro ferro habito a dicto creditore..... (S. 551) Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit tria frustra id est cauicios tres de panno Siriceo hoc pacto et condiciones
S. 551.	
Pro magistro Alegreto contra Franciscum fabrum.	Die XVJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Vito Mateieuich, Ricardo del Bene, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Franciscus faber condam Martini... fuit contentus et confessus se iuste teneri... magistro Alegreto, rectori scola-

rum, tanquam procuratori fratriis Fabiani, libras centum et viginti paruorum usque ad festum

**Pro
Francisco
fabro contra
Marcum
Bunto.**

Die XXI mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Prodano de Pago, Martino Satanni, Georgio Marolich testibus... Ibique Marcus Bunto... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco fabro condam Martini libras ducentas paruorum per terminos infrascriptos, videlicet usque ad festum... libras quingentas parue lane pro precio librarum decem paruorum pro singulo centenario, libras quinquaginta usque ad aliud festum... et sic singulo anno libras quinquaginta usque ad integrum satisfactionem, et hoc pro vna vinea, sita in Borgudo Sub Sancta Cruce, quam dictus debitor emit a dicto creditore pro libris ducentis et decem paruorum

**Pro iudice
Mauro
contra
Stefanum
de Arbo.**

Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis..... presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, presbitero Alexandro Vidach, testibus... Ibique Stefanus Petri de Arbo... fuit contentus et confessus se iuste teneri... iudici Mauro Vidovich..... ducatos vndecim... et hoc pro assidibus seccaticijs habitis a dicto creditore

**Procura
Francisci
fabri.**

Die XXII mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis.... presentibus Agabito Diračich, Georgio eius fratre, testibus... Ibique Franciscus faber condam Martini..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis et Castue

**S. 552.
Pro Antonio
de Ancona
contra
Demitrium.**

Die XXII mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Tonsa, Agabito Diračich, testibus... Ibique Demitrius Georgij, tanquam plegius Blasij Emerisich, promisit dare et soluere Antonio de Ancona libras decem paruorum confessim cum reuertetur ab hoc viagnio

**Procura
Demitrij.**

Vltrascriptis die ac (!) loco ac testibus. Ibique suprascriptus Demitrius..... fecit... Petrum balistarum... suum verum et legitimum procuratorem..... ad exigendum et recuperandum ab heredibus condam Iacobi Maluanich quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa

**Pro
Antonio de
Parentio
contra
Elenam Ba-
bicheuam.**

Die prescripto. Ante domum infrascripte Elene, presentibus Nicolao a Rocha, Iacobo Cigantich, testibus... Ibique Elena, uxor condam Iohannis Babich, fuit contenta quod duo ducati dati pro ara barche, empte ab Antonio de Parentio, sint ipsius Antonij, et quod mercatum pro ipsa barcha pactum nullius sit valoris et efficacie.

- Locatio famuli pro Iusto Samburich.** Die prescripto. In lobia Terre Fluminis.... presentibus Agabito Diraçich, Georgio Golçich, Francisco eius fratre, ciuibus dictie Terre Fluminis, testibus... Ibique Cosmas de Ielouich de Brineis non vi, non metu... dedit... usque ad septem annos proxime futuros Paulum, filium suum, annorum decem uel circa, Iusto Samburich..... quod dictus Paulus béne, fideliter, et diligenter seruire debeat dicto Iusto, et ipsi tanquam domino et patrono suo obedire toto tempore dictorum septem annorum. Et quod dictus Iustus teneatur et debéat dicto Paulo dare vitum, vestitum, et calceatum decentem toto docto tempore, et ipsum docere et instruere tanquam filium anime.....
- Procura Chirini Spinçich.** Die XXIIIJ mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus ser Iohanne Glauininich de Albona, magistro Alegreto rectore scolarum in Flumine, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua.... fecit... ser Anfream condam ser Nicolai Lupetinich... suum uerum et legitimum procuratorum.... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur Albone quacunque ex causa.....
- Pro Francisco fabro contra Tomam remerium.** Die XXV mensis Ianuarij. In lobia Terre Fluminis..... Corram ambobus iudicibus Tomas remerius de Bucharo dare promisit magistro Alegreto, tanquam procuratori Francisci fabri, libras viginti et solidos quatuordecim paruorum usque ad.....
- S. 553. Pro Paulo barberio concessio.** Die XXVIIJ mensis Ianuarij. Spectabilis vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consiliarij Terre Fluminis sancti Viti sedentes in lobia communis concesserunt magistro Paulo barbitonsori, quod possit facere scalas lapi-deas in mensura digitorum quatuor extra murum suum usque ad voluntatem regiminis.
- Pars pro vino conducendo.** Ultrascriptis die ac loco. Prefati domini ordinauerunt quod vinum Dalmatie possit quilibet ciuis dictie Terre Fluminis, et habitans, conducere in dictam Terram Fluminis pro suo vsu usque ad festum Resurrectionis domini nostri Iesu Christi, hac condicione quod nullus possit emere de ipso vino minus uno modio, et quicunque contrafaceret, soluat libras quinquaginta comuni, et perdat vinum, et similiter quicunque venderet vinum ad mensuram minus uno modio uel cum cagnicio, cadat ad eamdem penam, accusator habeat decimam partem.
- Pro ser Ricardo contra Gasparem de Labaco.** Die primo mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Iohanne Marnich, ambobus ciuibus dictie Terre Fluminis, testibus... Ibique Gaspar, rerum gestor iudicis Matchi Vidaç de Labaco..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Ricardo del Bene de Florentia..... ducatos centum et quadraginta....., et hoc pro amigdalisi habitis a dicto

creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum de Vlspergo, pro precio... ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario.....

**Procura
Simonis
de Arbo.**

Die tercio mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Mateo barberio, Blasio Agabitich, testibus... Ibique Simon Dragoribi de Arbo..... fecit... magistrum Alegretum, rectorem scolarum, ... suum verum et legitimum procuratorem.... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis, et per totum Vinodolum quacunque ex causa.....

**Pro ser
Iacobo
Pacharono
contra
iudicem
Mateum
condam ser
Donati.**

Die prescripto. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti a mari, presentibus Ricardo del Bene de Florentia, Bartolomeo Matiuj de Fermo, Petropaulo Dominici de Fermo, testibus... Ibique ser Mateus condam ser Donati promisit accipere a ser Iacobo Pacharone de Fermo millaria sex olei, pro precio... ducatorum viginti nouem auri pro singulo milliario. Pro quibus quidem sex milliarijs olei prefatus iudex Mateus dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum de Vlsperg, pro precio... ducatorum tresdecim pro singulo milliario, et pelles bouinas pro precio... ducatorum quatuor auri pro singulo centenario librarum ponderis pro rata.....

**S. 554.
Procura
Nicolai
a Rocha.**

Die tercio mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Petro Glaunich, Paulo barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nicolaus Francisci a Rocha... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum verum et legitimum procuratorem.... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, tam in dicta Terra Fluminis quam alibi.

**Procura
Creste
de Capisulo.**

Die quarto mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diraçich, Iusto barberio, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Cresta de Capisolo.... fecit... iudicem Stefanum Blasinich.... suum verum et legitimum procuratorem.... presertim ad petendum et recuperandum terrena et bareta, que olim tenebat Michai de Borgudo.....

**Pro Nicolao
de Fimo
contra
Lucianum
de Lach.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Georgio Golçich, Petropaulo Dominici de Fimo, testibus... Ibique Lucianus condam Martini de Lach..... fuit contentus et confessus se iuste teneri.... Nicolao Cole de Fimo..... ducatos septem cum dimidio boni auri et iusti ponderis et solidos quinque paruo-

rum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis virgulas ferreas a clavis usque ad..... pro illo precio quo alij de Lach venderunt alijs mercatoribus in dicta Terra Fluminis.....

Procura Petri balistarij. Die X mensis Februarij In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Prodano de Pago, Toma Mocenigo, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Petrus balistarius . . . fecit . . . magistrum Alegretum, rectorem scolarum, suum uerum et legitimum procuratorem . . . presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto consistuenti teneretur quacunque ex causa

Pro Ricardo contra Ance Baloch. Die XJ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Bartolo Melcherich, Iohanne Lisiçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Iohannes Baloch de Labaco . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri . . . ser Riçardo del Bene de Florentia . . . libras centum et septuaginta vnam et solidos quinque paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis canouacium bonum pro precio . . . solidorum septem pro singula macia usque ad festum

**S. 555.
Pro Iacobo Pacharone contra Paulum Lustalar.** Vltranscriptis die ac loco, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Iurcho de Dreuenico, Agabito Diraçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Paulus Lustalar de Labaco . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri . . . prouido viro ser Iacobo Antonij Pacharone de Firmo ducatos trecentos et triginta tres cum dimidio boni auri . . . , et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas simul habuissent, usque ad presentem diem. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum de Vlsperg

Preceptum factum capitulo. Die XJ mensis Februarij. In sala pallatij illustrium dominorum de Balse¹⁾ spectabilis ac generosus vir dominus Andreas de Foramine, capitaneus, iudices, et consilium Terre Fluminis sancti Viti volentes mandata suprascriptorum dominorum suorum iuxta posse adimplere, uti fideles seruitores, precepérunt venerabilibus viris domino presbitero Iohanni Micolich, domino presbitero Gaspari, plebano, et toti capitulo dicte Terre Fluminis . . . ex parte suprascriptorum dominorum de Valse,¹⁾ quod ab hodierna die in antea nullum debeant assu-

1) Tako u kodeksu najprije pisano »Balse«, a niže u istom unesku »Valse«.

*mere in canonicum qui ignoret literam latinam, et quod simili-
liter non debeant mittere aliquem clericum ad ordines Polam,
qui habitat in dicta Terra Fluminis, qui nesciat legere latinam
literam, quantum habent caram gratiam dominorum.*

Pro Nicolao de Fирмо contra Paulum Mortatich. Die XXJ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Rafaele de Fossambruno, Dominico carpentario, testibus... Ibique Paulus Mortatich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Nicolao Cole de Fирмо..... libras quadraginta quatuor paruorum pro oleo habito a dicto creditore.....

Pro presbitero Iohanne Susselich contra Antonium Rossouich. Die XX¹⁾ mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis... Martinus Coxar, Agabitus Diracich, Iohannes Lisića, et Suetina de Lippa, missi a regimine dicte Terre Fluminis ad uidendum et considerandum differentiam, que est et erat inter dominum presbiterum Iohannem Susselich... et Antonium Rossouich..., retulerunt mihi Antonio, notario infrascripto, qualiter Antonius Rossouich nullum ius habet in terreno, quod est ultra grumaciam nec in ipsa grumacia, sed ipsa grumacia tota et integra est prelibati presbiteri Iohannis Susselich.

S. 556. Pro Simeone contra presbiterum Antonium et presbiterum Vitum Scholich. Die XXIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Iohanne Susselich, Dominico carpentario, testibus... Ibique presbiter Antonius Vissignich (et) presbiter Vitus Scolich, tanquam plegij et fideiussores ser Georgij Glauinich, simul et in solidum fuerunt contenti et confessi se habuisse ac recepisse a Simeone Maurich vnum vassellum vini rubei, tenute modiorum decem uel plus uel minus, prout reperietur ad mensuram, pro precio... solidorum nonaginta pro singulo modio...

Pro prescriptis plegijs contra ser Georgium Glauinich Ultrascriptis die, loco ac testibus. Sex Georgius Glauinich... dare et soluere promisit usque ad festum... vnum vassellum vini rubei quem habuit a Simeone Maurich pro quo quidem vassellos vini presbiter Antonius Vissignich et presbiter Vitus Scholich fideiusserunt prefato Simeoni in solidum. Et ad maiorem cautellam dictorum plegiorum dictus ser Georgius obligauit et pro speciali pignere designauit ipsis plegijs suam domum, in qua habitat, cum terreno post ipsam domum, et tina- cios, vegetes, vassellos, et omnia vassa a vino.

1) Tako u izvorniku unsak s datumom »XX mensis Februarij« slijedi iza uneska s datumom »XXJ mensis Februarij«, a pred uneskom s datumom »XXIIJ mensis Februarij«. Možda grijeskom mjesto »XXIIJ mensis Februarij«.

- Pro Iurlino de Stayn contra dominum Nicolaum de Barnis.** Die XXIIIJ mensis Februarij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Grisano condam iudicis Martini, Alegreto de Tragurio, rectore scolarum habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique circumspectus milles dominus Nicolaus de Barnis sponte, libere... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Iurlino Saidl de Stayn..... ducatos centum et triginta sex boni auri..., et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas comodocunque simul habuissent usque ad presentem diem..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit aliquas pecias panni de Sirico, hac condicione.....
- Pro Simone pilipario de Allemania contra Tomam de Rotimbburg.** Ultrascriptis die (et) loco, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas Maier de Rotimbburg, suo nomine ac vice et nomine Petri Paier, eius socij, fuit contentus et confessus sibi integre solutum et satisfactum fuisse a Simone pilipario de Allemania pro quatuordecim biretis agnlinis albis, que bireta prefati Tomas et Petrus, socij, dimiserant iam octo annis elapsis apud prefatum Simonem.
- Interdictio Cecele Vissigne.** Die XXV mensis Februarij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diracich, Georgio Simonich. Ibique coram ambobus iudicibus comparuit Simon de Dreuenico, nomine ac vice Cecele Vissigne socrus sue, asserens et dicens qualiter interdicit et sequestrat stabulam cum orto in Vragneue Gomile, quos emit lucacius a presbitero Antonio Vissignich.
- Interdictio Filipe Chergnace.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Agabito Diracich, Iohanne Lisiça, testibus... Ibique coram nobilibus iudicibus comparuit Filipa Chergnaca asserens et dicens qualiter interdicit et sequestrat ortum cum oliuarijs, quem posseidet Iuanulus de Arbo, quia dixit dictum ortum fuisse patris ipsius Filipe.
- Pro Chirino Spinçich contra Gasparem de Grobino.** Die XXV mensis Februarij. In pallatio illustrium dominorum de Balse, presentibus Agabito Diracich, Iohanne Marnich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gaspar Suauecich de Grobinico sponte, libere..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Chirino Spinçich de Castua..... (S. 557) ducatos duodecim boni auri..., et hoc pro oleo quod accepit a dicto Chirino Gaspar Omotich de Los, pro quo quidem Gaspare Omotich prelibatus Gaspar de Grobinico se constituit plegium et fideiussorem dicto Chirino.....

- Pro Ricardo del Bene contra Lambertum de Arimino.** Die vltimo mensis Februarij. In Terra Fluminis . . . in statione ser Dominici Iacobi de Fantonis de Florentia, presentibus ipso ser Dominico, Iusto Samburich de dicta Terra Fluminis, testibus . . . Ibique Lambertus Iacobi de Arimino sponte, libere . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri . . . Ricardo del Bene de Florentia, mercatori in dicta Terra Fluminis . . . ducatos centum et octoaginta unum boni auri . . . , et hoc pro ferro, clavis, panno, lineo, et canouacio habitis a dicto creditore
- Pacta ser Iohannis de Appullia et Matei de Iadra.** Die secundo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Paulo barberio, Iohanne Franulich, ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Mateus condam Bartolomei de Vignono promisit dare et consignare Iohanni de Sancto Seuero de Appullia usque ad sex dies proxime futuros super littore maris centum et quinquaginta starios frumenti pro precio . . . solidorum uiginti quinque paruorum pro singulo stario. Pro qua quidem frumenti quantitate prefatus ser Iohannes dare promisit dicto Bartolomeo in dicta Terra Fluminis vnum milliare olei in ratione ducatorum viginti quinque auri, reficiendo vno alter. Qui Mateus promisit accipere a dicto ser Iohanne usque ad festum . . . barilia quinque clauorum pro precio ducatorum auri quinque pro singulo barili, et vnum milliare ferri cum dimidio pro precio ducatorum duodecim auri pro milliari, quos clausos et ferrum promisit soluere in prompta pecunia
- Pro Bartolomeo Matiucij de Firmino contra Crise Slaticep.** Die quarto mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus presbitero Alexandro, Cipriano Tudrouich, testibus . . . Ibique Crise Slaticep de Labaco sponte . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri . . . Bartolomeo Matiucij de Firmino . . . ducatos quatuordecim boni auri . . . et solidos nonaginta paruorum, et hoc pro oleo habito a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum, dulce illius signi cuius dedit Ricardo del Bene, super nundinis sancti Iohannis Baptiste proxime futurum dicta Terre Fluminis, pro precio . . . ducatorum tresdecim auri pro milliario
- S. 558. Pacta iudicis Nicolai et Siuichi molendi-narij.** Die quinto mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis . . . , presentibus Grisano Stacionario, Ambrosio Dolinich, Vidacio sartore, omnibus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique iudex Nicolaus Micolich locauit et afflictauit Siuicho molendinario partem suam molendini, et partem Sigismundi Cichouer pro duobus annis proxime futuris, his pactis et conditionibus, quod dictus Siuichus teneatur et debeat dare et

soluere pro liuello singulo anno starios centum frumenti pro afflictu, et quod dictus Siuichus debeat ipsi maçinare absque aliquo premio toto dicto tempore dictatorum duorum annorum totum frumentum et bladum necessarium pro eius familia..... Et quod predictus Siuichus debeat facere vnam aliam rotam hoc modo videlicet, quod prefatus locator debeat preparare omnia et singula necessaria pro dicta rota, et ipse conductor magistrantiam dare debeat, et quod si aliquid destrueretur in prefato molendino dictus locator debet preparare necessaria, et conductor magistrantiam soluere debeat siue dare.....

- Pro Martino aurifice contra Andream piliparium.** Die sexto mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Vidacio sarctore, Veneciano de Cregnino, testibus... Ibique Andreas piliparius..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Martino aurifici condam Dominici..... libras sex cum dimidio paruorum, et hoc pro duabus pellibus lodre...
- Procura Petri de Fирмо.** Die septimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Lamberto Iacobi, Filipo Laurentij, ambobus de Arimino, testibus... Ibique Petrus Agnoli de Fирмо..... fecit... Petrumpaulum Dominici de Fирмо.... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum in dicta Terra Fluminis, et per istas partes, quicquid dicto procuratori constituenti teneretur quacunque ex causa.....
- Procura Francisci de Bononia.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Franciscus Bartolomei de Bononia... fecit... ser Dominicum de Fantonis de Florentis... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa in partibus Sclauanie.....
- Procura ser Iacobi Pacharone.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Veneciano de Cregnino, testibus... Ibique ser Iacobus Pacharone de Fирмо... fecit... Nicolaum Cole de Fирмо... suum verum et legitimum procuratorem (S. 559)..... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....
- S. 559.**
- Procura Antonij de Parentio.** Die octauo mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Iurcho, iudice Vito Rosso, Agabito Diračich, testibus... Ibique Antonius Petri de Parentio... fecit... Nicolaum Francisci a Rocha... suum verum et legitimum pro-

curatorem presertim ad exigendum et recuperandum
quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa

**Accordatio
famuli
pro Lauro
de Cala-
mota.**

Die vndeclimo mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis..., pre-
sentibus Petropaulo Dominici de Firma. Gregorio sactore
condam Nicolai, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis,
testibus... Ibique Emiricus condam Michleus de Raça non
vi, non metu... promisit et se obligauit ad standum et se-
ruiendum duobus annis proxime futuris Laurentio de Cala-
mota, habitatori dicte Terre Fluminis... his pactis et condi-
cionibus, quod dictus Emericus teneatur et debeat bene, fide-
liter, et diligenter seruire dicto Laurentio, patrono suo, et ipsi
obedire tanquam patrono suo toto dicto tempore dictorum
duorum annorum. Et dictus Laurentius teneatur et debeat
dicto Emirico dare vitum, vestitum, et calceatum decentem
toto dicto tempore, et in fine termini ducatos quinque auri,
vnam vestem de griso, vnam interulam, vnum par caligarum,
et vnum biretum pro suo salario et labore.....

**Pro
Bolfungo
Valpoto in
Sagorie
contra
Paulum
Mortatich.**

Vltranscriptis die et loco. Presentibus Bartolo Melcherich,
Iohanne Marnich, testibus... Ibique coram iudice Iurcho
Paulus Mortatich spente etc.... fuit contentus et confessus
se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini...
vice ac nomine Bolfungi Valpoti in Sagorie, ducatos
vndeclim boni auri et iusti ponderis nomine mutui..... Et ad
maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obli-
gauit et pro speciali pignere designauit totum suum pastinum
in Schurigna, his pactis et condicionibus.....

**S. 560.
Pacta ser
Lodouici
Salomonis
et Martini
Gregorich.**

Vltranscriptis die ac loco. Presentibus ser Nicolao condam ser
Stefani de Petrisio, ser Paulo Andree Schanda de Venetijs,
testibus... Ibique Martinus ser Gregorij de Segna, habitator
Iadre, promisit ser Lodouico Salomonis de Venetijs, quod ipse
veniet siue mittet nuncium suum pro seccaticijs, quas dictus
ser Lodouicus habet in tribus magaçinis numero mille sexcen-
tarum, pro precio... librarum decem et octo paruorum pro
singulo centenario, cum suo barchusio, qui barchusius nunc
debet ire ad caricandum lignamina Bucharicum, et cum dictis
lignaminibus debet ire Iadram, et ibidem exonerare predicta
lignamina, quibus exoneratis recto tramite debet conduci ad
dictam Terram Fluminis pro caricando dictas segaticias, et
ipsas soluere in prompta pecunia

**Locatio
domus
Sigismundi
Czechoner.**

Die XIIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., pre-
sentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Petropaulo Dominici de
Firma, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testi-
bus..... Ibique nobilis vir Sigismundus Czechoner locauit et

affictauit iudici Mateo condam ser Donati domum iuxta castrum, que fuit condam domini Ioahnnis eius fratris, cum stabulis, domibus, et curia, et ortis contiguis, pro vno anno proxime futuro..... his pactis et condicionibus, quod dictus iudex Mateus soluere debeat pro affictu ducatos octo auri, quos expendere possit in aptando necessaria pro reparatione dictae domus siue ipsorum partem, et quod quandocunque dictus locator veniret siue eius uxor aut famuli ad dictam Terram Fluminis possint et valeant in dictis stabulis reponere suos equos, et ibidem coquere, et habitare, absque alicuius contradictione.

Pro Blasuto contra Blasium becharium. Die XVJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis ..., presentibus Agabito Diraçich, Laurentio Spinçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Blasius becharius, cuius dicte Terre Fluminis, sponte etc.... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Blasuto condam Petri.... libras centum et octo paruorum pro vna domo habita a dicto creditore

Procura iudicis Martini de Cregnino. Die XVJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis ..., presentibus ser Vito condam ser Matchi, ser Tonsa condam ser Niccole, ser Iurcho de Dreuenico, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus Ibique nobilis vir ser Martinus Cotermanich de Cregnino..... fecit... Nicolaum condam Iohannis de Candia, ciuem dicte Terre Fluminis... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Massio Peneli de Guasto quicquid dicto constituenti teneatur quacunque ex causa

S. 561. Pro ser Ricardo del Bene contra Nicolaum de Candia. Die XVIJ mensis Marcij. In lobia Terre Fluminis ..., presentibus Agabito Diraçich et Georgio Simonich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Nicolaus Iohannis de Candia, tanquam fideiussor Alegreti de Ragusio, promisit soluere Riçardo del Bene libras octo pro vna salma fabe, quam dictus Alegretus habuit a Laurentio Adimario de Florentia in portu firmi

Testificatio plebani. Die XVIIIJ mensis Marcij. Dominus presbiter Gaspar, plebanus, testis productus per Elenam Babichieuam, et examinatus a venerabili viro domino arcidiacono, dixit et testificatus fuit qualiter ipse vidit in domo condam Iohannis Babich quando jacebat infirmus presbiterum Antonium Visignich et Chirinum Spinçich, sed de debito quod petit Chirinus predictus nichil intellexit a prefato Iohanne Babich quia non poterat loqui.

- Pro Petro Chonc contra Bartolum Bachinich.** Vltranscripto die in platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mauro Vidonich, Simeone Maurich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolus Bachinich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Iohanni Suab hospiti... vice ac nomine Petri Chonç de Lach, ducatos quatuordecim auri et solidos nonaginta octo paruorum, et hoc pro mille centum et quadraginta libris ferri habitis a dicto creditore, in ratione ducatorum tresdecim pro milliario.....
- Pro Iohanne de Sancto Seuero contra iudicem Nicolaum et Franciscum de Fano.** Die XVIIIJ mensis Marcij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Bartolomeo Matiucij de Firmo, Riçardo del Bene de Florentia, Agabito Diracich de dicta Terra Fluminis.... Ibique iudex Nicolaus Micolich et Franciscus Petri de Fano fuerunt contenti et confessi se habuisse ac recepisse a Iohanne de Sancto Seuero de Appullia, dante et soluente nomine ac vice Petri de Pando de Brandisio de voluntate et consensu dicti Petri, et per manus Iuliani Iohannis de Pisis, scribe nauis dicti Petri, ducatos centum et viginti sex auri et solidos nonaginta duos paruorum, quos ducatos... dictus Iohannes dare tenebatur predicto Petro pro resto et complemento certe quantitatis vini et vasellorum habitis a dicto Petro. Item fuerunt contenti et confessi se habuisse..... a dicto Iohanne barilas sex clauorum.
- Protestus presbiteri Antonij Vissignich.** Die XXJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus Agabito Diracich, Teodoro condam Dominici, testibus... Ibique coram nobili viro iudice Tonsa comparuit presbiter Antonius Visignich asserens et dicens qualiter eius vinea que dicitur Galia subastatur pro debito condam Iohannis Babich ad petitionem Chirini Spingich, idcirco protestatur aduersus Elenam, uxorem condam dicti Iohannis, de ducatis XXV auri pro dicta vinea.
- Pro Iacobo Sommer contra Bartolo-meum Matiucij de Fermo.** Vltranscriptis die ac loco, presentibus Grisano condam iudicis Martini, et Dominico de Fantonis, Iohanne eius fratre, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Iacobo Sommer de Labaco..... ducatos nonaginta boni auri et iusti ponderis et millaria quinque olei.....
- S. 562. Pro Bartolomeo Matiucij de Fermo contra Iacobum Sommer de Labaco.** Vltranscriptis die, loco ac testibus. Iacobus Sommer de Labaco sponte..... fuit contentus et confessus se iuste teneri.... Bartolomeo Matiucij de Firmo..... ducatos trecentos et septuagintatres boni auri... et hoc pro mercancijs et denarijs habitis a dicto creditore. Pro quibus quidem ducatis... dictus Iacobus debitor dare et consignare promisit in dicta Terra

Fluminis ferrum dulce bullatum de Vlspergo et bonum arbitrio prefatorum ser Dominici et Grisani usque ad festum.... pro precio... ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario, hoc pacto et condicione.....

**Pro Abrucio
contra
Mateum
Bonferdini
de Lach.**

Die XXIJ mensis Marcij. In platea Terre Fluminis..., presentibus ser Iohanne de Sancto Seuero de Appullia, Iacobo Cigantich, Francisco Crabunos de Ortona, habitatoribus ad presens dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Bonferdini de Lach dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis Abrucio Cole de Ortona millaria septem ferri boni, dulcis, et bullati de Vlspergo, inter que septem millaria ferri debent esse millaria tria quadrelorum et milliarium vnum virgularum, pro precio... ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario usque ad festum... Qui Mateus fuit contentus... se habuisse ac recepisse a prefa(to) Abrucio pro parte solutionis dicte quantitatis ferri ducatos sexaginta auri in croco et prompta pecunia, residuum vero valoris dicte quantitatis ferri dare et soluere tenet.....

**Pro iudice
Nicolao
et Francisco
de Fano
contra
Iohannem
et Barto-
lomeum de
Fano.**

Vltranscriptis die(et) loco, presentibus ser Dominico de Fantonis de Florentia, Grisano condam iudicis Martini, ciibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Paganucij de Vrbino et Bartolomeus Cichulini de Monte Maiore, habitatores Fani, sponte..... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere ser Nicolao Micolich, cui dicte Terre Fluminis, et Francisco Petri de Fano..... ducatos quinquaginta unum cum dimidio boni auri et iusti ponderis, et hoc pro pellibus bouinis habitis a dictis creditoribus. Quos quidem ducatos... dicti debitores prefatis creditoribus (soluere promiserunt), usque ad..... super nundinis Fisauri.....

**S. 563.
Aduersus
Petrum de
Pando de
Brandisio,
et eius
fratrem,
filium, et
nepotem.**

Vniuersis et singulis presentes literas inspecturis notum facibus nos capitaneus, iudices et consilium Terre Fluminis.. qualiter die XVIIIJ mensis Marcij 1455 Petrus de Pando, Agnolus de Pando eius frater, Iacobus eius filius, et Franciscus del Abate eius nepos, cum vna, uti fertur, naui armata inter quorum mariniorum numero fuerunt Iohannes Ianuensis nuclerius, Petrus de Ianua guardianus, Iohannes Scharamucia subpatronus, Gaspar de Neapoli agucinus, Mançinus de Pando patronus barce, Iulianus de Pisis scriba, Vintimiglia marinarius, nulla precedente causa legitima aggressi sunt super splagia dicte Terre Fluminis marcilianam Nicolai Francisci a Rocha, et ipsam debellantes ceperunt procientes bombardas et schlopetos aduersus fores dicte Terre Fluminis, et abduxerunt ipsam marcilianam cum patrono, marinarijs tribus, et aliquibus romipedibus, in qua marciliana fuerunt bona

infrascripta siue mercancie infrascripte: videlicet pelles bouine quinquaginta due, fassij sex ferri, due barile calibis subtilis ser Nicolai Antonij Micolich, due barile clauorum, quinquaginta macie canipacij Francisci de Fanno, fassij 60 ferri, due barile clauorum, macie centum quadraginta septem, 6 pelles bouine, XJ barile clauorum, et vnius(!) fassius ferri ser Iacobi Micolich, fratris suprascripti ser Nicolai Antonij, pelle(s) bouine 259, due barile clauorum, et tres pecie grissi albi suprascripti Nicolai Francisci a Rocha.

- Pro Chirino Spinçich contra Franchum Morlachum.** Die primo mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Rossouich, Alberto Dietrisich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Franchus Milich Morlachus sponte etc..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich de Castua..... libras viginti tres et solidos sexdecim paruorum, et hoc pro decem et septem starijs frumenti, habitis a dicto creditore, pro precio viginti septem solidorum pro singulo (stario), et solidis decem et septem mutuatis..... sub pena ducatorum decem auri, deuenienda magnifico comiti Stefano, et sub pena dupli, deuenienda dicto creditori.....
- Pro Martino aurifice contra Paulum Schanda.** Die nono mensis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Simeone Maurich, Chirino Milçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Paulus condam Andree Schanda de Venetijs sponte etc..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Martino aurifici condam Dominici, cui dicte Terre Fluminis..... libras centum et tresdecim et solidos duodecim cum dimidio paruorum, et hoc pro lignamine habito a dicto creditore.....
- Pro Martino suprascripto contra Demitrium.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Demitrius condam Georgij de Sana sponte etc..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino aurifici condam Dominici, cui dicte Terre Fluminis..... libras centum et tresdecim et solidos duodecim cum dimidio paruorum, et hoc pro lignamine habito a dicto creditore.....
- S. 564. Pro Francisco Crabunos contra Agabitum.** Die X mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus magistro Dominico carpentario, Bartolo cerdone, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Ambrosius Stigilich de Bucharo..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Cole Riuonte de Ortona..... libras octoaginta quinque cum dimidio paruorum, et hoc pro vino habito a dicto creditore.....

Procura Luce Bosich.	Die XIIIJ mensis Aprilis. Ante macellum Terre Fluminis..., presentibus Iohanne Milasinich, Bartolo Chergnaueçich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Lucas Blaseuich marinarius..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum verum et legitimum procuratorem.... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....
Pro Francisco de Fano contra Betam Bachijnam.	Die XV mensis Aprilis. In platea Terre Fluminis..., presentibus Blasio Peçich, Veneciano de Cregnino, testibus... Ibique Beta Bachijna..... fuit contenta et confessa se iuste teneri... Francisco condam Petri de Fano..... ducatos tres boni auri... et solidos quadraginta octo paruorum nomine mutui.....
Locatio famuli pro Bartolo cerdone.	Die XXIIJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Georgio Golcich, Stefano Lausich, testibus... Ibique Ielena, uxor Petri de Coraniça... dedit et locauit Laurentium, filium suum..... usque ad decem annos proxime futuros Bartolo cerdoni, his pactis et condicionibus quod.....
Procura Antonij de Monte Grecensi.	Die XXVJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus presbitero Antonio Visignich, Bartolo cerdone, ambobus ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius condam Nichleus(!) Craieçeuich de Monte Grecensi..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum uerum et legitimum procuratorem.... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quicunque ratione uel causa.....
S. 565. Pro Paulo Lustalar contra Bartolo- meum Matiucij de Firmo.	Die XXVJ mensis Aprilis. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo Vidotich, Acacio Barlechouich, ambobus de Flumine, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Paulo Lustalar de Labaco..... ducatos quadraginta boni auri... et millaria quinque olei boni et mercionialis per terminos infrascriptos videlicet..... hoc tamen pacto, quod si dictus Bartolomeus non haberet oleum, quod soluere debeat dictam quantitatem olei in ratione ducatorum triginta auri pro singulo millario....
Pro Barto- lomeo Matiucij prescripto contra suprascrip- tum Paulum.	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Paulus Lustalar de Labaco..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Bartolomeo Matiucij de Firmo..... ducatos ducentos et quinquaginta boni auri.... Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit ferrum

bonum de Olspergo pro precio... ducatorum tresdecim auri
pro singulo milliario usque ad festum.....

- Pro magistro Alegreto de Tragurio contra Mateum Dragulich.** Die quinto mensis Madij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Paulo barberio, Veneciano de Cregnino, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Dragulich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... magistro Alegreto de Tragurio libras uigintiseptem paruorum, quas dare tenebatur Iacobus Maliuanich, quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum.....
- Pro suprascripto magistro Alegreto contra Blasolum.** Die ac loco prescriptis. Presentibus iudice Mauro Vidonich, Iohanne Machagnano, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Blasolus carpentarius condam Iacobi Bolsagne..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... magistro Alegreto de Tragurio... vice ac nomine fratris Fabiani, libras quadraginta quinque et solidos XV paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per (S. 566) terminos infrascriptos videlicet.....
- S. 566.**
- Procura iudicis Nicolai et Francisci de Fano.** Die quinto mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Prodano Radenich, Mateo barberio condam Antonij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Nicolaus Micolich et ser Iacobus Micolich, fratres, et Franciscus Petri de Fano, omnes ciues dicte Terre Fluminis,..... fecerunt... Vitum Mateieuich, ciuem dicte Terre Fluminis.... suum verum et legitimum procuratorem..... specialiter et expresse ad exigendum et recuperandum a quacunque persona quicquid dictis constituentibus siue alij ipsorum tenetur quacunque ratione... Brandisij, et per totum regnum Appullie..... et si opus fuerit ad comparendum coram excelsa principe Tarenti, rectore, iudice, et officio ad agendum.....
- Pro Abrucio de Ortona in Mateum Bonfredini.** Die quinto mensis Madij. In domo habitationis mei notarij infrascripti. Presentibus presbitero Alexandro Vidaçich, iudice Mauro Vidonich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Bonferdini¹⁾ de Lach..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... ser Abrucio Cole de Ortona..... ducatos sexaginta quatuor boni auri... et solidos quinquaginta paruorum, et hoc pro croco id est çafрано, et prompta pecunia. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori ferrum bonum et bullatum de Vlspergo dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis, videlicet mil-

1) Tako u tekstu uneska »Bonferdini«, a in margine »Bonfredini«.

S. 567.	liaria septem pro precio... ducatorum tresdecim auri pro (S. 567.) singulo milliario usque ad festum.....
Pro Mateo Dragulich contra fratrem Fabianum.	Die XXX mensis Madij. In Terra Fluminis... in domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Mauro Gastaldich, Petro condam iudicis Chirini, testibus... Ibique magister Alegretus de Tragurio, tanquam procurator fratris Fabiani ordinis Minorum de obseruantia, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Mateo Dragulich libras viginis septem et solidos octo paruorum, quas libras... et solidos... dicto fratri Fabiano dare et soluere tenebatur Iacobus Malianich, uti constabat cirographo.....
Bartolomeo Pro Matiucij de Fирмо contra Simonem Coxarich.	Die vltimo mensis Madij. In via ante domum Michaelis cerdonis, presentibus Simeone Maurich, Iohanne Milasinich, testibus... Ibique Simon Coxarich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Bartolomeo Matiucij de Firmo..... libras triginta sex paruorum, et hoc pro oleo habitu a dicto creditore.....
Pro Francisco Crabunos contra presbiterum presbiterum Alexanderum.	Die quarto mensis Iunij. In domo mei notarij infrascripti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Francisco filio meo, testibus... Ibique presbiter Alexander Vidaçich..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Massio ser Cicareli de Ortona..., vice ac nomine Francisci Crabunos de Ortona, libras quindecim paruorum nomine mutui.....
Pro Grisostomo de Firmo contra Seualich de Cregnino.	Die sexto mensis Iunij. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus Chirino Spinçich, Petro Grimaldich, Martinu Iachingich, ambobus ¹⁾ de Cregnino, testibus... Ibique Andreas Seualich de Cregnino..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Grisostomo Nicolai domini Vanni de Firmo..... ducatos viginis quindecim boni auri et iusti ponderis nomine mutui..... hoc addito, quod si dictus debitor prefato creditori in suprascripto termino non soluerit, quod tunc et eo casu dictus debitor prefato creditori dare debeat suas oves, pro precio... solidorum quindecim pro singula usque ad satisfactionem suprascripti debiti in dicta Terra Fluminis usque ad festum....., sub pena librarum centum paruorum, cuius pene medietas deueniat magnifico comiti (S. 568.) Stefano de Frangepanibus, et medietas prefato creditori..... Pro quo quidem Andrea, debitore, nobilis vir iudex Martinus Cotermanich se constituit plegium et fideiussorem.....

1) To »ambobus« odnosi se na posljednja dva od tri svjedoka, dok je prvi iz »Castua«.

**Procura
Grisostomi
de Firma
in Anto-
nium de
Ancona.**

Die XIIIJ mensis Iunij. In Terra Fluminis... in domo mei notarij infrascripti, presentibus Riçardo del Bene de Florentia, Agnolo ser Iacobi de Pisauro, ambobus mercatoribus in dicta Terra Fluminis, testibus... Ibique Grisostomus Nicolai domini Vanni de Firma..... fecit... Antonium Iohannis de Ancona... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum ab Antonio sarcitore de Iadra, olim habitatore dicte Terre Fluminis, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Procura
Chirini
Spinçich in
Antonium
de Ancona.**

Vltranscriptis die, loco ac testibus. Chirinus Spinçich de Castua..... fecit... Antonium Iohannis de Ancona... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum ab Antonio sarcitore de Iadra, olim habitatore dicte Terre Fluminis, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa..... Et ad comparendum, si opus fuerit, coram magnifico domino comite Iohanne, et alio quoquaque rectore.....

**Procura
Moreli de
Burgo in
Santum,
eius
famulum.**

Vltranscriptis die (et) loco, presentibus Riçardo del Bene, Georgio Rompler, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Morelus Iacobi de Burgo, ad presens mercator in dicta Terra Fluminis..... fecit... Santum de Campiglia, famulum suum..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum ab Antonio sarcitore de Iadra, olim habitatore dicte Terre Fluminis, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Procura
magistri
Martini
aurifex.**

S. 569.

Die XXIIJ mensis Iunij. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus presbitero Alexandro Vidaçich, Georgio Golçich, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Martinus aurifex condam Dominici, cuius dicte Terre Fluminis..... fecit... (S. 569.) Franciscum Baroci, officialem ad iusticiam veterem communis Venetiarum.... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a ser Forte Miutini de Curçula quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa..... Et ad comparendum, si opus fuerit, coram quibuscumque dominis ac iudicibus communis Venetiarum ad agendum....

**Procura
Georgij
Rompler.**

Die XXVIIJ mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus Nicolao a Rocha, Iohanne de Fantonis, testibus... Ibique Georgius Rompler de Labaco..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio... suum uerum et legitimum procuratorem..... presertim ad defendendum et protegendum iura omnia et singula dicti constituentis, et ad respondendum

Marino Georgij, habitatori Venetiarum, coram regimine dicte
Terre Fluminis

**Pars capita
pro debito-
ribus eccl-
sie sancte
Marie.**

Vltrascriptis die ac loco, per spectabilem virum dominum Andream de Foramine, capitaneum, et consilium capta fuit pars infrascripti tenoris videlicet, quod quilibet debitor ecclesie sancte Marie teneatur et debeat habere terminum quindecim dierum ad soluendum debitum quod tenetur prefate ecclesie, absque aliquo alio termino, sed quod in dicto termino debeant dare pignera dupli valoris, que debeant incantari absque termino. Qui terminus incipere debeat a die quo querelam ego Antonius de Renno exponam coram regimine dicte Terre Fluminis, sub pena librarum vigintiquinque.

**Procura
plebani
de Bucharo.**

Vltrascriptis die ac loco, presentibus Agabito Diracich, Petro balistario, testibus... Ibique dominus presbiter Sibolus, plebanus Buchari..... fecit... magistrum Alegretum de Tragurio..... suum verum et legitimum procuratorem..... presertim ad exigendum et recuperandum a Vidacio sacerdote quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa

**Pro iudice
Nicolao
contra
iudicem
Tonsam.**

Die septimo mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, testibus... Ibique iudex Tonsa condam ser Nicole..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... iudici Nicolao Micolich..... ducatos trigintaquinque boni auri et iusti ponderis pro calcullo et saldo omnium suarum rationum. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet

**S. 570.
Pro
Blasuto
contra
Blasium
becharium.**

Die XIJ mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis..., presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice Georgio Ruseuich, testibus... Ibique Blasius becharius condam Georgij de Labaco..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Blasuto condam Petri..... libras octoaginta octo paruorum, et hoc pro resto solutionis vnius domus.....

**Pro Chirino
Spinçich
contra
iudicem
Rossum.**

Die XIIIJ mensis Iulij. In statione Grisani, presentibus Blasio bechario condam Georgij de Labaco, Iohanne Tonçich de Castua, testibus... Ibique iudex Vitus condam ser Matchi..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Chirino Spinçich de Castua..... ducatos nonaginta septem cum dimidio in ratione librarum sex pro ducato, et hoc pro remis sexcentis et quinquaginta a galea habitis a dicto creditore. Quos quidem ducatos dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet

- Pro Francisco de Fano contra Mateum Bonferdini, habitatorem Lach.** Die XV mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis..., presentibus Mateo Dragulich, Francisco Cigantich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Bonferdini, habitator Lach..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Francisco Petri de Fano..... ducatos trigintaduos boni auri..., et hoc pro libris sexdecim croci habiti a dicto creditore. Pro qua quidem pecunie quantitate dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit quadros siue splagias ferri boni et dulcis de Vlspergo, et vnam sarcinam ferri pro precio... ducatorum XIIJ auri pro singulo milliario usque ad.....
- Pro Matcho Vidaç contra Bartolo-meum Matiucij.** Die XV mensis Iulij. In pubblica platea Terre Fluminis..., presentibus Mochoro Seualich, Chirino Milçich, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolomeus Matiucij de Firmo..... fuit contentus et confessus se iuste teneri... Gaspari de Labaco,..... vice ac nomine Matchi Vidaç de Labaco, millaria tria et çabros quatuor olei boni et clari.....
- Pacta iudicis Nicolai et Leonardi Pos.** Die ac loco suprascriptis, presentibus iudice Mauro Vidonich, Prodano de Pago, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique Leonardus Poss de Labaco dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis iudici Nicolao Micolich millaria vi-ginti ferri boni de Vlspergo pro precio... ducatorum duodecim auri cum dimidio, videlicet..... qui iudex Nicolaus dare debet dicto Leonardo in prompta pecunia ducatos centum et decem auri..... (S. 571.) Pro residuo vero valoris dictae quantitatis ferri prefatus iudex Nicolaus dare et consignare promisit oleum bonum in dicta Terra Fluminis prelibato Leonardo usque ad festum..... pro illo precio quo alij mercatores de Labaco accipient ab alijs mercatoribus dictae Terre Fluminis pro ferro.....
- S. 571.**
- Pro Francisco de Fano et Gaspare Melçar.** Vltrascriptis die ac loco, presentibus ser Ieronimo Lipacij de Firmo, Georgio Rompler de Labaco, testibus... Ibique Gaspar Melçiar de Labaco dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis Francisco Petri de Fano millaria trigintaduo ferri boni (et) dulcis de Vlspergo, inter que esse debent millaria quinque splagiarum et millaria quinque quadrorum, si autem dare non posset splagias dare debet millaria decem quadrorum. Cuius quidem quantitatis ferri medietatem dare debet usque ad festum..... pro precio... ducatorum duodecim auri in prompta pecunia..... aliam vero medietatem diete quantitatis ferri dare et consignare promisit dictus Gaspar prefato Francisco usque ad festum..... pro precio... ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario. Pro qua qui-